
Další aktuální informace 
pro starosty měst a obcí

evropské projekty – ČR-PR



Program Interreg V-A Česká republika –
Polsko 2014-2020 

Prioritní osy:

Prioritní osa 1: Společné řízení rizik

výzva ukončena, probíhá hodnocení předložených žádostí
nelze v tuto chvíli  předjímat, zda bude alokace vyčerpána a zda bude vyhlášena další 
výzva



Prioritní osa 2: Rozvoj potenciálu přírodních a kulturních zdrojů pro podporu 
zaměstnanosti

Probíhá 2. otevřená výzva
Projektový záměr: termín podání do 30. 6. 2017
Projektová žádost: termín podání do 30. 9. 2017

Příklady dosud podpořených projektů (KHK):

Cesta kamene - Město Hořice, Podzvičinsko z. s. Holovousy –1 699 023,52 EUR
Cykloregion Noworudsko-Radkovsko-Broumovsko - Město Broumov, Obec Křinice -1 441 228,29 
EUR
Aqua Mineralis Glacensis - Město Náchod, Město Hronov -2 165 623,90 EUR
Naučnou stezkou k přírodním a historickým památkám - Obec Suchý Důl, Městys Machov -625 773 
EUR
Historické věže Kladského pomezí - Obec Orlické Záhoří, Římskokatolická farnost Neratov -892 
638,70 EUR
Naučná stezka Evropským městem Náchod -Kudowa-Zdroj – Město Náchod-521 022,97 EUR
Poznej Sudety na lyžích - Obec Orlické Záhoří-1 008 071,10 EUR
Spojuje nás Bobr - Město Žacléř –565 109 EUR (zatím)
(název projektu–český vedoucí partner, další čeští partneři -evropská dotace)



Strategické silniční projekty – Královéhradecký kraj

1. Zlepšení přeshraniční dostupnosti polsko-českého příhraničí v 
oblasti Stolových hor - 5 307 452,47 EUR

2. Zlepšení dopravní dostupnosti Broumovska a Kladsko -
valbřišského regionu - 9 702 654 EUR

3. Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických a Bystřických hor   -
9 488 532 EUR



Prioritní osa 3: Vzdělávání a kvalifikace

Probíhá 2. otevřená výzva
Projektový záměr: termín podání do 1. 4. 2017
Projektová žádost: termín podání do 15. 6. 2017

Třetí výzva pravděpodobně v roce 2018.

Doposud podpořené projekty s účastí subjektů z Královéhradeckého kraje:

Přeshraniční vzdělávání studentů zdravotnických oborů - Vyšší odborná 
škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Trutnov – 257 764,99 EUR



Prioritní osa 4: Spolupráce institucí a komunit

Probíhá 2. otevřená výzva
Projektový záměr: termín podání do 28. 2. 2017
Projektová žádost: termín podání do 15. 5. 2017

Třetí výzva pravděpodobně v roce 2018.

Příklady dosud podpořených projektů v KHK:

Doposud podpořené projekty s účastí subjektů z Královéhradeckého kraje

Společně kulturní! - Město Broumov - 391 839,21 EUR 

Poznejme se více - Obec Lánov - 249 743,13

Aktivní senior polsko-českého příhraničí - Město Náchod, Město Trutnov, Folklórní soubor Barunka 
o. s., Česká Skalice - 407 513,44 EUR



Děkuji za pozornost.

Ing. Lucie Rovenská

Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací

Oddělení regionálního rozvoje    

E-mail: lrovenska@kr-kralovehradecky.cz

Tel.: 495 817 243, 736 752 235 

mailto:lrovenska@kr-kralovehradecky.cz

